2、2023 年 3 月，公司全资子公司四川天瑞节能环保科技有限公司成立了成都分公司。

3、2023 年 4 月，江苏国测检测技术有限公司全资子公司南京国测检测技术有限公司变更了法定代表人，变更后的

法定代表人为：唐超。

4、2023 年 6 月，公司控股子公司沁水璟盛生活垃圾全资源化有限公司变更了法定代表人，变更后的法定代表人为：

华新会。

5、2023 年 7 月，公司全资子公司苏州天瑞环境科技有限公司成立了唐县分公司。

6、2023 年 7 月，公司控股子公司上海磐合科学仪器股份有限公司注销了北京分公司。

7、2023 年 7 月，公司全资子公司苏州天蓝祥瑞技术服务有限公司变更了名称、法定代表人、经营范围，变更后的

名称为：苏州智慧天瑞环保科技有限公司，变更后的法定代表人为：王敏锋，变更后的经营范围为：一般项目：技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；土壤环境污染防治服务；环境保护专用设备销售；环境监

测专用仪器仪表销售；通用设备修理；电子、机械设备维护（不含特种设备）；节能管理服务；大气环境污染防治服务；

水环境污染防治服务；环保咨询服务；环境保护监测；碳减排、碳转化、碳捕捉、碳封存技术研发；信息系统运行维护

服务；信息系统集成服务；水利相关咨询服务；生物质能技术服务；水文服务；海洋环境服务；软件开发；技术推广服

务；科技推广和应用服务；物联网技术服务；智能水务系统开发；环境应急治理服务（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）。具体内容详见公司于 2023 年 7 月 14 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《关于全资子公司变更名称、法定代表人及经营范围并完成工商变更登记的公告》（公告编号：2023-063）。

8、2023 年 7 月，公司控股子公司上海磐合科学仪器股份有限公司成立了苏州分公司。

9、2023 年 9 月，公司控股子公司上海磐合科学仪器股份有限公司成立了江西分公司。

10、2023 年 10 月，公司全资子公司北京邦鑫伟业技术开发有限公司变更了经营范围，变更后的经营范围为：一般

项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；仪器仪表制造；仪器仪表销售。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活

动。）。

11、2023 年 11 月，公司全资子公司苏州天瑞环境科技有限公司成立了内蒙古分公司。

12、2023 年 11 月，公司全资子公司河南省天瑞环境科技有限公司变更了法定代表人，变更后的法定代表人为：周

建源。

13、2023 年 12 月，公司全资孙公司湖南贝西医疗科技有限公司变更了注册地址，变更后的注册地址为：湖南省长

沙市芙蓉区隆平高科技园雄天路 118 号长沙现代服务业产业园 2 栋厂房 1201-08 室。

14、2023 年 12 月，公司全资子公司湖北天之瑞智海创新研究院有限公司变更了注册资本，变更后的注册资本为：

4000 万人民币。

15、2023 年 12 月，公司全资子公司苏州智慧天瑞环保科技有限公司变更了法定代表人，变更后的法定代表人为：

李明。

江苏天瑞仪器股份有限公司 2023 年年度报告全文

127

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
95,271,942 19.23%   29,450 29,450 95,301,392 19.23%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 95,271,942 19.23%   29,450 29,450 95,301,392 19.23%

其中：境内法

人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内自然人持

股
95,271,942 19.23%   29,450 29,450 95,301,392 19.23%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法

人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外自然人持

股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
400,239,783 80.77%   -29,450 -29,450 400,210,333 80.77%

1、人民币普通股 400,239,783 80.77%   -29,450 -29,450 400,210,333 80.77%

2、境内上市的外

资股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 495,511,725 100.00%   0 0 495,511,725 100.00%

股份变动的原因

□适用不适用

股份变动的批准情况

江苏天瑞仪器股份有限公司 2023 年年度报告全文

128

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用□不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘召贵 79,903,004 0 0 79,903,004 高管锁定股
在任期间,每年按持股总

数的 75%锁定。

应刚 13,232,188 0 0 13,232,188 高管锁定股
在任期间,每年按持股总

数的 75%锁定。

杜颖莉 1,404,000 0 0 1,404,000 高管锁定股
在任期间,每年按持股总

数的 75%锁定。

刘美珍 732,750 0 0 732,750 高管锁定股
在任期间,每年按持股总

数的 75%锁定。

肖廷良 0 15,750 0 15,750 高管锁定股
在任期间,每年按持股总

数的 75%锁定。

张鑫 0 13,700 0 13,700 高管离职锁定